

# KURIER GŁUSZYCKI

## BIULETYN INFORMACYJNY



# Głuszycki

Nr 30 • grudzień 2018 • Głuszyca • ISSN 1508-0323

Niech święta Bożego Narodzenia będą czasem przepelnionym radością,  
miłością oraz wzajemną życzliwością,  
a nowy rok obfituje w wiele małych i dużych sukcesów.  
Dziękując wszystkim osobom odwiedzającym  
Centrum Kultury-Miejską Bibliotekę Publiczną w Głuszycy,  
życzymy wesołych świąt i pełnego optymizmu 2019 roku

Dyrekcja i Pracownicy  
CK-MBP w Głuszycy



WESOŁYCH  
Świąt



Na nadchodzący czas świętowania Bożego Narodzenia  
wszystkim Czytelnikom „Kuriera Głuszyckiego”  
zdrowia, radosnych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół  
oraz wszelkiej pomyślności w nowym 2019 roku

życzy Redakcja

Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia  
towarzyszy wszystkim przez cały Nowy Rok.

Życzymy, aby był to Rok szczęśliwy w osobiste doznania,  
spełnił zamierzenia i dążenia zawodowe i społeczne  
oraz by przyniósł wiele satysfakcji z własnych dokonań.

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Głuszycy  
Grzegorz Milczarek



Burmistrz Głuszycy  
Roman Głód

Święta Bożego Narodzenia tuż, tuż... Redakcja „Kuriera Głuszyckiego” w bieżącym numerze przypomina cenną refleksję, którą zostawił nam nasz redakcyjny Kolega śp. Stanisław Michalik.

## Czas na kolędę

Grudzień to dla nas czas świętowania. Niestety, nie myślimy o tym, skąd to się wszystko wzięło, gdzie tkwią korzenie tak pięknych ceremonii Bożego Narodzenia i Nowego Roku? I co spowodowało, że uroczystości religijne wzbogacone zostały różnorodnością obrzędowości świeckiej, takiej jak wieczerza wigilijna, choinka, kolędy i kolędowanie, a potem bale sylwestrowe i powitanie szampanem Nowego Roku. A ja sądzę, że warto o tym pomyśleć, bo jest to kawałek niezwykle barwnej i ciekawej historii. Spróbuję więc parę ciekawostek z przeszłości przed Państwem odsłonić.

Jak to najczęściej bywa w naszej historii grudniowa tradycja świętowania zrodziła się w starożytnym Rzymie. Tam obchodzono hucznie i wesoło festum Calendarum, czyli Nowy Rok. W wiekach średnich zaczynał się on 24 grudnia. Wiele ludów europejskich przyjęło łacińską nazwę calendae i obyczaj wręczania sobie z tej okazji noworocznych darów. W Polsce i na Rusi początkową nazwę święta Kolady zastąpiono wywodzącymi się ze słowiańszczyzny „Godami”. Po przyjęciu chrześcijaństwa przez Mieszka I noworoczne święto Godów zostało wzbogacone obchodami Bożego Narodzenia, a dla uczczenia rocznicy urodzin Dzieciątka Jezus duchowni układali melodyjne i pobożne pastorałki, zwane później kolędami. Każda uroczysta biesiada nazywała się godami, a każdy jej uczestnik gościem. W Polsce, gdy przyszły Gody, nie było końca najrozmaitszym zabawom, powinszowaniom, podarunkom, przebieraniu się za żydów, cyganów, niedźwiedzi, kozy, tury, chodzeniu po domach z życzeniami i śpiewem kolęd. Od Bożego Narodzenia do Trzech Króli świętowano każdego wieczoru, chodzono z szopką, z gwiazdą, z Turoniem, odstawiano jasełka przypominające sceny z podań Pisma Świętego z Herodem, Diabłem, Śmiercią i stajenką betlejemską.

Najpopularniejsza z kolęd „W żłobie leży, któż pobieży” grana i śpiewana na nutę poloneza uświetniała uroczystości świąteczne na dworze królów polskich w XVII wieku. O kolędzie polskiej pisał Stanisław Tarnowski, że nie jest typową pieśnią religijną, ale ma często charakter świecki, humorystyczny i tylko przez nadgorliwość organisty bywa grywana w kościołach. Kolędy w najprostszych słowach opowiadają, co „Anioł pasterzom mówił” lub pytają „Któż pobieży kolędować małemu?”. Największym ich atutem jest prostota i poufałość naiwna, z jaką mówi się o narodzeniu Pana Jezusa i jego Mat-

ce, z jaką lekkością nasz świat sielski i anielski przenosi się w odległe wieki i kraje. Ten koloryt lokalny polski nadany scenom betlejemskim, a także łatwa, wpadająca w ucho melodia, to jest cały urok i wdzięk świątecznego kolędowania. Ci pasterze zbudzeni przez aniołów i śpieszący do stajenki, to są polskie parobki, a szopa jest taka sama jak każda stajnia przy wiejskiej zagrodzie. W głębi stoi wprawdzie żłobek z dzieciątkiem i Najświętszą Panną, a obok niej świętym Józefem, ale przed stajenką gromadzą się pasterze i rozmawiają w najprostszy sposób o tym cudzie, którego są świadkami. Narodzenie jest tłem, a obrazem jest polska wieś ze wszystkim co do niej należy, jest więc i mróz grudniowy, i kożuchy, i buty filcowe, i czapy, i różne domowe sprzęty i zapasy. Człowiek ubogi i prosty, znający okoliczności narodzenia Pana Jezusa z kościelnej ambony, czuje instynktem, że to jego święto poprzez bliskość ubóstwa nowo narodzonego Syna Bożego z jego dołą.

Trudno oznaczyć czas, w którym pieśni bożonarodzeniowe uznano kolędami, stało się to jednak późno, chyba w XIX wieku. Wcześniej zwano je inaczej, rotułami, kantykami, pastorałkami. Największa ich ekspansja przypada na okres baroku, tj. w XVII i XVIII wieku. W następnych stuleciach powstały nowe kolędy, ale te starsze cieszą się największą popularnością. Prymat nad wszystkimi dzierży kolęda „Bóg się rodzi, moc truchleje”, będąca czymś w rodzaju hymnu, śpiewana pod koniec pasterki, a także na wszystkich uroczystościach bożonarodzeniowych w kościołach całej Polski.

Z kolędą jako pieśnią wiąże się ściśle zwyczaj kolędowania. I jedno i drugie zjawisko wywodzi się z prowincjonalnej Polski i w niej tkwi do dziś głębokimi korzeniami. Niestety obyczaj chodzenia z kolędą po domach w okresie świątecznym wyraźnie ubożeje. Dajemy się bezwiednie ogarniać obcymi naleciałościami z Zachodu, a media w sposób bezkrytyczny lansują wśród dzieci np. irlandzki „halloween”, podczas gdy nasze o niebo piękniejsze i bogatsze kolędowanie z gwiazdą lub szopką betlejemską staje się zwyczajem anachronicznym. Trudno się uchronić przed ekspansją sztuczności i masowej chałtury świątecznej supermarketów. Piękne staropolskie tradycje zdobienia choinek własnoręcznie wykonanymi stroikami i świecidełkami należą do przeszłości.

Święta bez drzewka są smutne, ale ubrać choinkę nie znaczy wcale zrobić z niej ekspozycję do ekskluzywnego sklepu. Bombki, światła, wszelakie ozdoby są drogie. Tymczasem, spontanicznie wykonane, prymitywne wręcz ozdoby to często najpiękniejszy wystrój i wielka frajda dla dzieciaków.

Mamy szerokie pole do popisu w urządzaniu wieczerzy wigilijnej i wiele pomysłów na całe święta. Byłoby dość oryginalnie, gdyby zaplanować rodzinne spacerki na „łono natury”, odwiedzić znajomych lub wycieczki do lasu, w góry. Nie możemy zapomnieć o istocie świąt, o ich religijnym przesłaniu, o potrzebie modlitwy lub skupienia, docenieniu wartości staropolskich obrzędów, kolęd i kolędowania.

„I gdy wciąż wszyscy mówią, mało kto się spyta, jaki też jest cel słowa, jak słowo się czyta w sobie samym. I dziejów jego promień cały rozejrzeć mało kto ciekawy, zuchwały” - oto słowa wielkiego poety polskiego romantyzmu, Cypriana Kamila Norwida pasujące jak ulał do naszej współczesnej rzeczywistości.

Istota kolędy i kolędowania, ich ukryty sens i wartości ulegają zbyt łatwo lekceważeniu. Gdy w czas Bożego Narodzenia rozbrzmiewać będą „wśród nocnej ciszy” w kościołach i domach piękne polskie kolędy, niech przynajmniej przez chwilę otoczy nas blask ich urody, prostota i mądrość słów, dźwięczność melodii, to wszystko, co świadczy o nieprzemijającej wartości naszych staropolskich tradycji, dzięki którym istniejemy jako naród i jako niezawisły kraj w środku Europy.

Zadbajmy o to, by świętom Bożego Narodzenia i Nowego Roku nadać rodzime, polskie akcenty. Jest to szczególnie ważne na tej ziemi, która po kilku wiekach powróciła do Polski i stała się naszym domem rodzinnym, naszą ziemią ojczyzną.

Miłych, rozbrzmiewających staropolskimi kolędami i bogatych w rodzime obrzędy świąt, życzę jak najcieplej i jak najserdeczniej wszystkim moim Czytelnikom.

Stanisław Michalik



## MAMY NOWE PLACE ZABAW



bawy tworzą urządzenia zabawowe dla najmłodszych wraz z huśtawką, bujakiem, przepłotnią i ślizgawką, natomiast w strefie ćwiczeń znajdują się urządzenia siłowni zewnętrznej. Ponadto tereny zostały ogrodzone, wykonano również podłoże pod urządzeniami zabawowymi wraz z chodnikami z kostki betonowej, zamontowane zostały też stojaki na rowery.



„Budowa otwartych stref aktywności na terenie Gminy Głuszyca” to projekt zrealizowany przez Gminę Głuszyca, w ramach którego powstały place aktywności na świeżym powietrzu w trzech lokalizacjach - informuje burmistrz Roman Głód. - Place zabaw w wariantach rozszerzonych powstały przy ul. Łukasiewicza i w Parku Jordanowskim oraz w wariantcie podstawowym pomiędzy ul. Grunwaldzką 70 a 72.

Wariant rozszerzony powstałej strefy aktywności obejmuje trzy strefy: relaksu, zabawy i ćwiczeń. W strefie relaksu zamontowano stół do gry w szachy, ławki i kosze na śmieci. Strefę za-

Wariant podstawowy obejmuje budowę strefy ćwiczeń wraz ze strefą relaksu, gdzie zamontowano stół do gry w szachy, ławki z oparciem, kosze na śmieci oraz ze strefą ćwiczeń z urządzeniami siłowni zewnętrznej. Teren został uporządkowany i ogrodzony.

Zadanie zrealizowano w ramach programu rozwoju małej infrastruktury sportowo - rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym - Otwarte Strefy Aktywności (OSA) - edycja 2018. Na wykonanie zadania Gmina Głuszyca pozyskała dofinansowanie w kwocie 125.000 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

oprac. UM

## GINA GŁUSZYCA MA JUŻ SWOJE AUTOBUSY!

- Dwa autobusy niskoemisyjne dostarczone zostały w dniu 30 października do Głuszyca przez Firmę Busimport PI Sp. z o.o. Zakup autobusów przez Gminę Głuszyca to jedno z zadań w ramach realizacji projektu „Sowiogórski Raj - budowa Centrum Przesiadkowego w Głuszyca” - informuje burmistrz Roman Głód.

Po wybraniu przez Gminę operatora autobusy będą wykorzystywane do zapewnienia bezpłatnej usługi transportu zbiorowego na terenie Gminy Głuszyca. Autobusy mogące pomieścić do 70 osób będą dowozić mieszkańców i turystów z terenu naszej Gminy do Centrum Przesiadkowego w Głuszyca, skąd będzie można kontynuować podróż autobusem linii nr 5 lub pociągami Kolei Dolnośląskich. Rozkład jazdy autobusów dostosowany będzie do czasu dojazdu pracowników do miejsc zatrudnienia. Auto-



busy będą także dowozić dzieci do szkół na terenie Głuszyca. Ponadto bezpłatna komunikacja gminna obowiązywać będzie także w dni wolne od pracy. Planowany czas rozpoczęcia kursowania autobusów to marzec 2019 r.

Na realizację projektu „Sowiogórski Raj - budowa Centrum Przesiadkowego w Głuszyca” Gmina Głuszyca otrzymała prawie 2,9 mln zł dofinansowania w ramach Osi Priorytetowej nr 3 „Gospodarka niskoemisyjna” działania nr 3.4 „Wdrażanie strategii niskoemisyjnych” Poddziałania nr 3.4.4 „Wdrażanie strategii niskoemisyjnych” - ZIT AW” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020.

zanie strategii niskoemisyjnych - ZIT AW” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020.

oprac. UM

## NOWOCZESNA PRZESTRZEŃ CK-MBP

- Realizacja projektu „Nowoczesna przestrzeń Centrum Kultury - Miejskiej Biblioteki Publicznej w Głuszyca” diametralnie zmienia wygląd pomieszczeń naszego Centrum. Zadanie uzyskało dofinansowanie w ramach „Programu Infrastruktury Domów Kultury” ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Na realizację zadania Gmina Głuszyca przekazała wkład własny do projektu w wysokości 20 % kosztów inwestycji. Całkowita wartość zadania wyniesie ok. 356 tys. zł - wyjaśnia burmistrz Głuszyca Roman Głód.

Zakres prac obejmuje wymianę stolarki okiennej, wymianę i renowację stolarki drzwiowej, wymianę instalacji elektrycznej, teleinformatycznej oraz części instalacji centralnego ogrzewania, remont pomieszczeń sanitarnych oraz modernizację pomieszczeń części budynku Centrum wraz z przebudową strefy wejścia i wykonaniem podjazdu dla osób niepełnosprawnych. Wykonawcą zadania jest DFBO z Ząbkowic Śl.

oprac. SJ

## Głuszyckie ulice z nowym oświetleniem

- Zakończył się montaż nowego oświetlenia przy ulicach Dolnej oraz Pionierów. To kolejna inwestycja Gminy Głuszyca, mająca na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców - przekazuje burmistrz Roman Głód.

W ramach projektu przy ul. Pionierów wykonane zostały 24 nowe stanowiska oświetleniowe, w tym 9 słupów wysokich 8-metrowych oraz 15 słupów 6-metrowych typu parkowego. Słupy wyposażone są w oprawy ze źródłami LED. Przy ulicy Dolnej pojawiło się 15 nowych stanowisk oświetleniowych o wysokości 8 m, w tym 2 słupy z podwójnym wysięgnikiem wyposażone odpowiednio w oprawy ze źródłami.

Warto przypomnieć, że inwestycja w całości sfinansowana została z budżetu Gminy Głuszyca. Całkowita wartość zadania to 285.023,22 zł. Wykonawcą zadania była firma TECH-MET Sp. z o.o. z Wałbrzycha.

Ponadto przy ulicach 11 Listopada oraz Piastowskiej zostały wymienione 10 opraw oświetleniowych na oświetlenie LED. Łącznie wymieniono 20 opraw.

oprac. UM



## Umowa "Tajemnice Militarnych Podziemi" podpisana

W dniu 21 września br. Burmistrz Głuszyca Roman Głód podpisał umowę z firmą VIKAL z siedzibą w Świebodzicach na wykonanie zadania pn. „Tajemnice Militarnych Podziemi - zaprojektowanie i wykonanie budynku gospodarczego wraz z zagospodarowaniem terenu wejścia do sztolni”. Wartość podpisanej umowy wynosi 317.733,60 zł. Termin zakończenia realizacji zadania planowany jest na 31 maja 2019 r. Ogólna wartość projektu wynosi 1.798.507,69 Euro (ok. 7.553.732,30 zł). Wartość zadania, które zrealizowane zostanie w Gminie Głuszyca to ok. 1.735.482,00 zł, przy dofinansowaniu 85% ogólnej wartości projektu.

Przypominamy, że w ramach projektu wykonane zostanie wejście do sztolni wraz z modernizacją i rozbudową ekspozycji Podziemnego Miasta Osówka. Turyści zwiedzający Osówkę zobaczą nowe wystawy multimedialne, ciekawe ekspozycje i nowoczesne prezentacje tajemnic militarnych związanych z obiektem. Projekt zakłada również montaż nowoczesnego oświetlenia ekspozycji.



oprac. UM

## NOWE BOISKO W GŁUSZYCY GÓRNEJ



Zakończyła się realizacja zadania „Modernizacja terenu boiska wiejskiego w miejscowości Głuszyca Górna na terenie Gminy Głuszyca”. Inwestycja prowadzona przez Gminę Głuszyca została dofinansowana przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi 2018” kwotą w wysokości 25 tys. złotych. Całkowita wartość zadania wyniosła 57 tys. zł.

-W ramach zadania wykonano nowe ogrodzenie, zamontowano 30 siedzisk stadionowych oraz piłkochwyty na słupach stalowych. Projekt objął również wykonanie bramy wjazdowej, dwóch furtek, dwóch bramek, dwóch lamp parkowych solarnych oraz naprawę trawiastej nawierzchni boiska - dodaje burmistrz Roman Głód.

oprac. UM

## NOWA DROGA PRZY DELFINKU

Informujemy, że zakończyła się budowa drogi przeciwpożarowej przy krytej pływalni Delfinek przy Szkole Podstawowej nr 3 w Głuszyca. Dzięki remontowi powstał plac manewrowy oraz nowe miejsca parkingowe.

Inwestycja pn. „Sowiogórski Raj - Głuszyca, budowa basenu przy Szkole Podstawowej nr 3” - budowa drogi pożarowej” została sfinansowana w 50 % z budżetu Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych oraz z budżetu Gminy Głuszyca. Wartość całego zadania wyniosła 339.523,96 zł.

UM



## LEKKI WÓZ STRAŻACKI DLA OSP W GŁUSZYCY GÓRNEJ

Informujemy, że został zakupiony nowy lekki wóz strażacki dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Głuszyca Górnej. Samochód marki Opel Movano wyposażony jest w najnowszy, aktualnie dostępny sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Wóz strażacki z napędem 4x4 dostosowany jest do poruszania się w terenie, łatwo pokonuje wszelkie przeszkody, co jest szczególnie ważne w przypadku konieczności dotarcia do trudno dostępnych miejsc.

Zadanie pn. "Zakup wozu strażackiego "lekkiemu" dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Głuszyca Górnej" współfinansowane jest z budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu pn. "Poprawa bezpieczeństwa w Województwie Dolnośląskim w roku 2018", a także z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2018 oraz z budżetu Gminy Głuszyca. Całkowita wartość zadania wyniosła 276.381 zł.

UM



## Baco ! A jaka będzie pogoda?...

Odpowiedź znają ci, którzy oglądali parodię jednej z reklam na You Tube. Co prawda stare przysłowie głosi - „Barbara po wodzie, święta po lodzie”, to wspominając kilka ostatnich lat, wcale nie musi się sprawdzić. Chyba na potwierdzenie słuszności teorii o globalnym ociepleniu początek grudnia nie zapowiada jednak rychłego nadejścia śnieżyca, jakie pamiętają przedstawiciele „średniostarszego pokolenia”. Z własnego doświadczenia wspominam z rozrzewaniem wyprawę instruktorów i harcerzy Hufca Głuszyca w śniegu do pasa do Jaskini Radochowskiej w dniach 5-6 grudnia 1981r. Co oznacza, że o tydzień wcześniej zesłaliśmy do podziemia zanim zrobił to pewien znany Mateusz. A na poważnie była to jedna z najcięższych zim, jakie pamiętam. Ograniczenia, jakie niosły za sobą przepisy stanu wojennego sprawiły, że dla wielu rodzin był to okres nieplanowej rozłąki. Wielu młodych chłopaków i rezerwistów powołanych do służby zostało w koszarach, a Wigilię, Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok spędzali na patrolach i ogrzewali się przy koksikach.

Uciekając jednak od wspomnień tych trudnych dni z naszej historii, zapraszam do minigalerii pocztówek do Jadła. Zupełnie przy okazji zbierania widokówek z gminy Głuszyca trafiła do mnie spora kolekcja kartek pocztowych przysyłanych zarówno do niemieckiego Wüstegiersdorf, jak i polskiej Głuszyca. Wiadomo, że każda widokówka to pocztówka, ale nie każda pocztówka to widokówka. Świat ukazany na świątecznych kartkach pocztowych jest zwykle wyidealizowany i przesycony symboliką. Wszechobecne aniołki, królowie zmierzający do stajenki, gwiazdy betlejemskie, choinki, dzwoneczki, zajączki, sarenki, bydlątka i o zgrozo żadnego renifera! Stylistyka odpowiadała ówczesnym modom artystycznym. Od wielokolorowych, tłoczonych, bogato zdobionych brokatem po minimalistyczne luźno odnoszące się do symboliki świąt. Bliskość nowego roku często znajdowała swoje odbicie w treści życzeń składanych przez nadawcę. Największą wartość miały jednak te kartki, które były wykonane własnoręcznie. Nowe życie dostawały bombki, które często w „niewyjaśnionych” okolicznościach spadały z choinki. Był to wspaniały surowiec wtórny (rodzaj recyklingu) do produkcji domowego brokatu. Wieczory spędzano na własnoręcznym przygotowywaniu ozdób, wielometrowych łańcuchów, orzechów zawijanych z zółtka po czekoladzie, dekorowaniu pierników, a bombki przechowywane starannie przez cały rok trafiały na choinkę tuż przed Wigilią. Osadnicy, którzy przyjechali do Głuszy-

cy, przywozili ze sobą nie tylko gwarę, którą jeszcze dziś czasem można usłyszeć na mieście, ale także tradycje kulinarne. Stroje ludowe powędrowały do szaf, ale liczę, że choć kilka ocalało i jeszcze będzie można je obejrzeć.

Zapraszam na tradycyjne warsztaty dekorowania pierników, które jak co roku organizujemy wraz z załogą JADŁA 15 grudnia od godz. 16. Życzę na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia i w Nowym Roku 2019 zdrowia i zapału do poszukiwań śladów historii naszej małej Ojczyzny.

Grzegorz Czepil



## SESJA INAUGURACYJNA RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY

Pierwsza sesja nowo wybranej Rady Miejskiej w Głuszycy odbyła się 19 listopada br. w sali widowiskowej Centrum Kultury – MBP w Głuszycy. Sesję otworzył i poprowadził Radny Senior Tomasz Grygianiec. Podczas sesji odbyło się zaprzysiężenie Burmistrza Głuszycy Romana Głoda oraz ślubowanie Radnych Rady Miejskiej w Głuszycy, którzy uzyskali mandat w wyniku wyborów samorządowych przeprowadzonych w dniu 21 października br.

Kandydaturę Romana Głoda na burmistrza Głuszycy poparło 85, 25% głosujących głuszczyzan. Mandaty radnych Rady Miejskiej w Głuszycy zdobyło 15 osób kandydujących z listy Komitetu Wyborczego Wyborców Romana Głoda. Frekwencja w wyborach wyniosła prawie 47%.

Radnymi Rady Miejskiej w Głuszycy w kadencji 2018-2023 zostały następujące osoby:

• Kamila Wodyk - okręg nr 1: Głuszyca, ulice: Bolesława Chrobrego,

go, Górnośląska, Mazurska, Pomorska, Sienkiewicza 18-36 parzyste, Sienkiewicza od 65 do końca,

• Edyta Popek - okręg nr 2: Głuszyca, ulice: 11 Listopada, Ogrodowa, Piastowska,

• Beata Drapała - okręg nr 3: Głuszyca, ulice: Sienkiewicza 1-17, Sienkiewicza 19-63 nieparzyste,

• Mirosław Żołopa - okręg nr 4: Głuszyca, ulice: Bohaterów Getta, Dąbrowskiego, Niecała, Parkowa, Przemysłowa,

• Krzysztof Kameczura - okręg nr 5: Głuszyca, ulice: Kolejowa, Pionierów,

• Dawid Okarma - okręg nr 6: Głuszyca, ulica: Łukasiewicza 1-39 nieparzyste,

• Sławomir Surmaczyński - okręg nr 7: Głuszyca: Głuszyca, ulice: Łukasiewicza 18-24 parzyste, Łukasiewicza od 41 do końca,

• Julianna Mlazga - okręg nr 8: Głuszyca, ulice: Lawendowa, Tulipanowa, Łomnicka, Warszawska, wieś Łomnica,

• Mariusz Kostrzyca - okręg nr 9: Głuszyca, ulice: Częstochow-

ska, Górna, Grunwaldzka 1-31, Leśna, Włókniarzy, Wysoka ,

• Janusz Rech - okręg nr 10: Głuszyca, ulice: Dolna, Grunwaldzka 32-64, Polna ,

• Jakub Skarbka - okręg nr 11: Głuszyca, ulice: Cmentarna, Gdańska, Grunwaldzka od 65 do końca, Kościuszki,

• Mariola Trawczyńska - okręg nr 12: wieś Głuszyca Górna, ulice: Dworcowa, Kłodzka 1-40A, Zielona,

• Tomasz Grygianiec - okręg nr 13: wieś Głuszyca Górna, ulice: Graniczna, Kłodzka od 41 do końca,

• Katarzyna Woźniak - Redlicka - okręg nr 14: wieś Kolce, wieś Sierpnica ,

• Grzegorz Milczarek - okręg nr 15: wieś Grzmiąca.

W czasie sesji inauguracyjnej na Przewodniczącym Rady Miejskiej w Głuszycy został wybrany jednogłośnie Grzegorz Milczarek. Wybrano również dwóch Wiceprzewodniczących - Edytę Popek oraz Janusza Recha.

oprac. UM



### Poniżej drukujemy expose burmistrza Głuszycy Romana Głoda wygłoszone w dniu 19 listopada 2018 r. w czasie sesji inauguracyjnej Rady Miejskiej w Głuszycy kadencji 2018-2023

#### Szanowni Państwo!

Dzisiejsza sesja Rady Miejskiej w Głuszycy jest szczególnym momentem w dziejach naszej Gminy. Wraz z rozpoczęciem pracy nowo wybranych radnych gminnych ponownie obejmują stanowisko burmistrza Głuszycy. To wielki zaszczyt dla mnie, ale również ogromny kredyt zaufania, który udzielił mi ponownie Mieszkańcy Głuszycy. Z wielkim szacunkiem odbieram wynik uzyskany w ostatnich wyborach samorządowych przeprowadzonych w dniu 21 października br.

Dziękuję Mieszkańcom Głuszycy za wszystkie oddane głosy na moją osobę, jak i na kandydatów na radnych z listy Komitetu Wyborczego Wyborców Romana Głoda. Dziękuję wszystkim osobom, które wspierały mnie w czasie kampanii wyborczej, przede wszystkim jestem wdzięczny za wytrwałość moim najbliższym - żonie, córce, mamie.

Szanowni Państwo, mam świadomość, że Mieszkańcy - oddając tak licznie głosy na mnie i radnych z mojej listy - docenili pracę wykonaną na rzecz Gminy w poprzedniej kadencji głuszczyckiego samorządu. W sposób szczególny dziękuję radnym Rady Miejskiej minionej kadencji 2014-2018 za wielką rozwagę w stanowieniu prawa miejscowego oraz wsparcie udzielane przy podejmowaniu wielu, często bardzo trudnych, zadań inwestycyjnych. Dziękuję wszystkim moim współpracownikom, którzy na co dzień wspierali mnie w realizacji zadań własnych i zleconych Gminie. Za zaangażowanie i sumienne wykonywanie swoich obowiązków dziękuję pracownikom Urzędu Miejskiego w Głuszycy, dziękuję dyrektorom i pracownikom jednostek podległych oraz prezesom i pracownikom spółek gminnych.

Za pełną zatroskę postawę o swoją „małą Ojczyznę” dziękuję wszystkim mieszkańcom Głuszycy, kandydującym z różnych list wyborczych w minionych wyborach samorządowych - kontrkandydatowi na stanowisko burmistrza Głuszycy, a także osobom kandydującym na radnych do Rady Miejskiej w Głuszycy, do Rady Powiatu Wałbrzyskiego, do Sejmiku Województwa. Jednocześnie gratuluję osobom, które uzyskały mandat radnych powiatowych w naszym obwodzie - Pani Ewie Dorosz oraz Panom Markowi Masiukowi, Łukaszowi Kazkowi, Krzysztofowi Kwiatkowskiemu i Piotrowi Polowi. Gratuluję i życzę owocnej pracy wszystkim radnym rozpoczynającym pracę w Radzie Miejskiej w Głuszycy w kadencji 2018-2023.

Praca w samorządzie to misja, misja polegająca na służeniu dobru Gminy i jej mieszkańców. Troska o poprawę warunków życia głuszczyzan, o nieustanny rozwój potencjału, który tkwi w naszej Gminie, przyswiecały i nadal będą przyswiecać mojej pracy na stanowisku burmistrza Głuszycy. Jak powiedział Henry Ford: „Połączenie sił to początek, pozostanie razem to postęp, wspólna praca to sukces”. Życzę nowym radnym Rady Miejskiej i wszystkim

moim współpracownikom, by kolejne lata pracy dla Głuszycy, przyniosły satysfakcję z dobrze wykonanych obowiązków i realizację wszystkich zamierzeń i planów.

W nowej kadencji będę nadal we współpracy z radnymi Rady Miejskiej w Głuszycy rozwiązywać problemy, z którymi borykają się nasi Mieszkańcy. Będę zabiegać o dalsze pozyskiwanie środków na nowe inwestycje, służące rozwojowi Gminy i uczynieniu Głuszycy miejscem atrakcyjnym i przyjaznym do zamieszkania. Będę kontynuować prace nad pomyślnym zakończeniem zadań inwestycyjnych, których realizacja rozpoczęła się już w poprzedniej kadencji. Do takich zadań inwestycyjnych należy m.in. budowa Centrum Przesiadkowego przy ulicy Łukasiewicza wraz z uruchomieniem bezpłatnej komunikacji na terenie Gminy. Zamierzam również poprawić system komunikacji publicznej poprzez dążenie do zwiększenia ilości połączeń autobusowych linii nr 5. Rozwojowi potencjału gospodarczego naszej Gminy służyć ma planowana budowa Strefy Aktywności Gospodarczej, projekt, który mam nadzieję, zachęci nie tylko naszych mieszkańców do podejmowania działalności gospodarczej.

W dalszym ciągu będę czynił starania, by na terenie naszej Gminy powstały mieszkania w ramach rządowego programu MIESZKANIE +, co w znacznym stopniu rozwiązałoby problem braku mieszkań, zwłaszcza dla młodych osób, zakładających rodziny i planujących zamieszkać na stałe w Głuszycy. Planuję również uruchomienie nowych terenów inwestycyjnych pod budownictwo jednorodzinne, by zachęcić rodziny planujące budowę domu do wyboru lokalizacji właśnie w Głuszycy.

W ubiegłej kadencji udało się dzięki programowi MALUCH PLUS utworzyć nowy Żłobek Gminny. Kolejnym planowanym krokiem i wyzwaniem będzie adaptacja kolejnych pomieszczeń Gimnazjum Publicznego na przedszkole miejskie. By nasze rodziny miały możliwość odpoczynku na świeżym powietrzu, w dalszym ciągu będę dążyć do modernizowania głuszczyckich parków miejskich i placów zabaw. Już w przyszłym roku w Parku Jordanowskim rozpoczną się prace związane z budową skateparku, długo oczekiwaną inwestycją zwłaszcza przez głuszczycką młodzież.

W dalszym ciągu jednym z priorytetów mojej drugiej kadencji będzie kontynuacja działań proekologicznych. Będę dążyć do dalszej realizacji programu wymiany pieców grzewczych w gospodarstwach domowych głuszczyzan.

Podejmę także starania, mające na celu dalszą modernizację sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej. Będę także zabiegał, by w nowej kadencji przeprowadzać remonty dróg gminnych wraz z budową chodników, by rozbudowywać i zmodernizować system oświetlenia ulicznego w naszej gminie, a także w dalszym ciągu będzie modernizowany teren cmentarza komunalnego. Będę czynił wszelkie starania, by dokończony został remont drogi wojewódzkiej nr 381 na odcinku w Głuszycy Górnej oraz, by roz-

począł się długo oczekiwany remont drogi nr 380 na odcinku Grzmiąca-Rybica Mała.

Poprawie bezpieczeństwa mieszkańców służyć będzie także kontynuacja działań związanych z budową monitoringu na terenie naszej Gminy. Z wielką troską podejmię również kolejne działania służące poprawie wizerunku głuszczyckiej przestrzeni publicznej poprzez zagospodarowanie zieleni miejskiej i poprawę estetyki budynków mieszkalnych.

Planuję także kontynuację modernizacji boiska miejskiego przy ul. Dolnej wraz z budową bieżni i dokończeniem wymiany siedzisk. Będę również podejmował działania mające na celu dalszą modernizację Centrum Kultury-Miejskiej Biblioteki Publicznej. Obecnie przeprowadzane prace remontowe dobiegają już końca, a w przyszłym roku rozpocznie się remont świetlicy wiejskiej w Głuszycy Górnej. Kontynuowane będą także inwestycje i działania prospołeczne realizowane w ramach funduszy sołeckich.

Poprawa infrastruktury turystycznej i uatrakcyjnienie ekspozycji Podziemnego Miasta Osówka to kolejne zadania wyznaczone do realizacji w nowej kadencji głuszczyckiego samorządu. Projekt „Tajemnice militarnych podziemi” jest obecnie w trakcie realizacji. Wierzę, że przyczyni się do wzrostu ilości turystów odwiedzających Podziemne Miasto Osówka.

Prorozwojowym kierunkiem działań głuszczyckiego samorządu będzie także kontynuacja prac służących pozyskaniu środków zewnętrznych na wykonanie odwiertów źródeł geotermalnych. Nowe perspektywy rozwoju stwarza odzyskanie przez Gminę Głuszyca terenów po byłych zakładach bawelnianych przy ul. Bohaterów Getta oraz adaptacja budynku przy ul. Parkowej na potrzeby Urzędu Miejskiego. Ponadto w dalszym ciągu będę zabiegał o dalszą restrukturyzację spółek gminnych i modernizowanie jednostek oświatowych.

Szanowni Państwo, podejmując po raz drugi wyzwanie, jakim jest sprawowanie władzy wykonawczej i zarządzanie Gminą Głuszyca, jestem w pełni świadomy, jak wiele wyzwań stoi przede mną. Widzę ogrom zadań, które w dalszym ciągu są niewykonane, a wydają się zadaniami pilnymi i niezwykle ważnymi. Jako burmistrz Głuszycy obiecuję, że zawsze z troską będę pochyłał się nad problemami mieszkańców, zawsze rozwój Gminy i dobro ogółu będą wyznacznikami mojej przyszłej pracy.

Szanowni Państwo, „mamy różne poglądy, odmienną pracę. Lecz kiedy się nad tym zastanowić, jest jedna rzecz wspólna dla całej organizacji – człowiek” – słowami Thomasa Watsona pragnę wyrazić przekonanie, że to właśnie Mieszkańcy Gminy są najważniejsi, a troska o dobro Gminy to priorytet działań podejmowanych przeze mnie na stanowisku burmistrza Głuszycy.

Burmistrz Głuszycy  
Roman Głód

## 50-lecie Trójki

„1000 szkół na Tysiąclecie Państwa Polskiego” – takie hasło przyświecało powstawaniu murów Szkoły Podstawowej nr 3 w Głuszycy. Obchody Jubileuszu 50 – lecia naszej szkoły rozpoczęły się w piątek, 12 października 2018 r. Mszą Św., która została odprawiona w Kaplicy pw. Św. Józefa. Oficjalna część uroczystości odbyła się w sali widowiskowej Centrum Kultury – MBP w Głuszycy. W pięknie udekorowanej sali mogliśmy przywitać przybyłych na uroczystość dostojnych gości, absolwentów szkoły, byłych jej pracowników, rodziców. Swoją obecnością zaszczytli nas: Senator Senatu RP Wiesław Kilian, Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Iwona Krawczyk, Radny Sejmiku Województwa Czesław Kręcichwost, Prezydent Miasta Wałbrzycha Roman Szelemej, Burmistrz Głuszycy Roman Głód, Zastępca Burmistrza Głuszycy Grzegorz Szymański, Starszy Wyztator Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty we Wrocławiu Danuta Skrobicka, Proboszcz Parafii pw. Chrystusa Króla ks. dr Sławomir Augustynowicz, Przewodniczącą Rady Miejskiej Głuszycy Grzegorz Milczarek, pierwszy Dyrektor SP3 Włodzimierz Adamek, Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek, Radny Powiatu Wałbrzyskiego Grzegorz Walczak, Radni Gminy Głuszyca, Sekretarz Gminy Głuszyca Wiesława Możdzierz, Skarbnik Gminy Głuszyca Agnieszka Świądrych, Prezes DZT Serwis&Heat Jolanta Suława, Przewodniczącą Rady Rodziców SP nr 3 Magdalena Surmaczyńska, Prezes UTW w Głuszycy Jerzy Janas, byli dyrektorzy i emerytowani nauczyciele SP3, pracownicy Urzędu Miejskiego, Dyrektorzy i Prezesi Instytucji i Urzędów, Dyrektorzy Szkół, Przedszkola i Żłobka, absolwenci, nauczyciele, pracownicy Szkoły, rodzice, uczniowie. Wszyscy prelegenci docenili dotychczasową działalność edukacyjno-wychowawczą placówki oraz życzyli całej społeczności szkolnej dalszych sukcesów.

Z rąk Dyrektora Szkoły Doroty Hałas szczególne podziękowania za współpracę w postaci pamiątkowych tabliczek otrzymali: pierwszy Dyrektor SP3 Włodzimierz Adamek, Senator RP Wiesław Kilian, Wicemarszałek Iwona Krawczyk, Radny Sejmiku Czesław Kręcichwost, Prezydent Miasta Wałbrzycha Roman Szelemej, Burmistrz Roman Głód, Wiceburmistrz Grzegorz Szymański, Przewodniczącą Rady Miejskiej w Głuszycy Grzegorz Milczarek, Starszy Wyztator Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty Danuta Skrobicka,



Ksiądz dr Sławomir Augustynowicz, była Dyrektorka SP3 Teresa Śliwińska, p.o. Dyrektora CK-MBP Sabina Jelewska, Przewodniczącą Rady Rodziców Magdalena Surmaczyńska.

Dyrektor Szkoły Dorota Hałas przywitała przybyłych gości i zaprosiła do wspólnego świętowania Jubileuszu. Uczniowie rozpoczęli uroczystość od „wybudowania szkoły” – na scenie stanęła makietka budynku, a następnie dzieci zatańczyły poloneza. Część oficjalną poprowadzili absolwenci SP nr 3 – Michał Litercki oraz Julia Kirklewska. Program artystyczny przygotowany przez uczniów i nauczycieli głuszyckiej „Trójki” z nostalgią przypomniał wiele ważnych i cennych chwil z życia Szkoły. Komentarem do wszystkich występów była prezentacja multimedialna dotycząca historii Szkoły i faktów z obecnego jej życia. Po uroczystej akademii goście udali się Szkoły Podstawowej nr 3, w której nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej Jubileusz 50-lecia. Po tak wspaniałych i urozmaiconych występach, zaproszeni goście mogli zwiedzać Szkołę, obejrzeć przygotowane na tę okoliczność materiały oraz porozmawiać w zorganizowanych kawiarenkach. Aby ułatwić sentymentalną podróż w przeszłość, przygotowaliśmy ekspozycję, gazetki, wystawy. Szczególnym powodzeniem wśród zwiedzających cieszyły się stare kroniki, zarówno klasowe jak i szkolne, a także pamiątkowe zdjęcia. Jubileusz 50 – lecia był wspaniałą okazją do snucia refleksji i wspomnień dotyczących losów osób związanych z naszą Szkołą, przywołania w naszej pamięci Tych, którzy odeszli oraz do myśli o własnej przeszłości.

Ten niecodzienny spektakl wraz z dekoracjami przygotowali nauczyciele we współpracy z uczniami i sympatykami szkoły. Z wielkim przeżyciem i zaangażowaniem zaprezentowali go uczniowie szkoły.

Dyrekcja Grono Pedagogiczne SP3

## „NIEPODLEGŁA OD 100 LAT”

W listopadzie w Szkole Podstawowej nr 2 w Głuszycy realizowany był projekt „Niepodległa od 100 lat”. PROJEKT #SPOŁECZNIE-ODPOWIEDZIALNI otrzymał dofinansowanie ze środków Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich realizowanego przez Narodowy Instytut Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, gdzie operatorem jest Fundacja Katolicka Inicjatywa Berit.

Wszystkie podejmowane w ramach projektu działania były bardzo atrakcyjne dla uczniów. Odbyły się warsztaty historyczne, gra terenowa, konkurs piosenki patriotycznej oraz konkurs plastyczny. Szczególne wrażenie wywarła na uczestnikach projektu wycieczka do Muzeum Narodowego w Warszawie. Lider projektu Aneta Musik dziękuje wszystkim zaangażowanym w projekt wolontariuszom, a także operatorowi projektu Fundacji Katolicka Inicjatywa Berit za rzetelną i sprawną obsługę.

oprac. AM



## „UMIEMY RATOWAĆ”



W listopadzie odbył się cykl zajęć w ramach programu „Umiemy ratować”. W Szkole Podstawowej nr 2 w Głuszycy przeszkolona grupa nauczycieli na czele z liderem Kamilą Wodyk poprowadziła zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy. W ramach tego projektu odbył się również interesujący konkurs.

PROJEKT #SPOŁECZNIE-ODPOWIEDZIALNI finansowany jest ze środków Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich realizowanego przez Narodowy Instytut

Wolności. Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, gdzie operatorem jest Fundacja Katolicka Inicjatywa Berit.

oprac. KW

## ODWIEDZINY MIKOŁAJA W ŚWIETLICY W KOLCACH

5 grudnia 2018 r. w świetlicy wiejskiej w Kolcach odbyła się zabawa mikołajkowa dla 66 dzieci z Sierpnicy i Kolc. Grupa nieformalna z Sierpnicy w składzie: lider Anna Redlicka, Barbara Nowak i Anna Małek otrzymała dofinansowanie na kwotę 4.590 zł w ramach projektu #SpołecznieOdpowiedzialni finansowanego ze środków Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich realizowanego przez Narodowy Instytut Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, którego operatorem i realizatorem jest Fundacja Katolicka Inicjatywa BERIT.

Dzięki pozyskanym środkom zorganizowana została zabawa mikołajkowa, w trakcie której Mikołaj wręczył paczki wszystkim grzecznym dzieciom, a animatorzy Klara i Patryk zadbali, aby każde dziecko dobrze się bawiło i aktywnie uczestniczyło w imprezie. Na stołach rozłożone były przekąski, owoce, napoje, a słodki poczęstunek w formie ciast został przygotowany przez rodziców z obu wiosek.



szach: Danucie Jabłońskiej, Agnieszce Rosińskiej, Małgorzacie Trojanowskiej, Katarzynie Woźniak –Redlickiej, sołtys Sierpnicy Krystynie Gołębiowskiej i sołtys Kolc Barbarze Sokołowskiej. Podziękowania należą się również p.o. dyrektora Centrum Kultury w Głuszycy Sabinie Jelewskiej za bezpłatne użyczenie sali w Kolcach.

K. Woźniak-Redlicka

## DZIEŃ SENIORA W GŁUSZYCY

Wykład połączony z ćwiczeniami ruchowymi oraz spotkanie integracyjne uświetniły Dzień Seniora zorganizowany z inicjatywy burmistrza Głuszycy Romana Głoda w dniu 14 listopada w Centrum Kultury w Głuszycy. Najserdeczniejsze życzenia przekazali głuszyckim seniorom obecni na spotkaniu: poseł RP Izabela Katarzyna Mrzygłocka, zastępca burmistrza Grzegorz Szymański, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Starzyńska oraz p.o. dyrektora CK-MBP Sabina Jelewska. Spotkanie poprowadził Jerzy Janus, prezes Stowarzysze-



nia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Głuszycy.

Obecni na spotkaniu seniorzy wysłuchali ciekawego wykładu Beaty Kras – Opyrchał, trenera biznesu i rozwoju osobistego z Akademii Samorozwoju w Wałbrzychu. Wykład - wzbogacony ćwiczeniami motorycznymi - dotyczył sztuki zapamiętywania, która jest niezwykle przydatna w życiu i należy ją rozwijać w każdym wieku. W przerwie był czas na integrację, rozmowy i słodki poczęstunek. O muzyczną oprawę Głuszyckiego Dnia Seniora zadbali Państwo Maria i Andrzej Sterrecy.

Wszystkim głuszyckim seniorom dziękujemy za wspólne spotkanie i życzymy dużo zdrowia, optymizmu i realizacji życiowych pasji oraz marzeń.

oprac. SJ

## Uczniowie SP3 zdobywają doświadczenie zawodowe



Czterogodzinna lekcja doradztwa zawodowego w głuszyckim Zakładzie Usług Mieszkaniowych i Komunalnych była nowym, bardzo ciekawym i radosnym doświadczeniem dla uczniów klasy VIIa ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Głuszycy. Dzięki zaproszeniu Pani Prezes Urszuli Mrozińskiej i zaangażowaniu pracowników ZUMiK-u uczniowie odbyli w środę 5 grudnia 2018r. praktykę, podczas której poznali tajniki pracy administracji i zarządzania nieruchomościami, księgowości, biura obsługi klienta oraz działu technicznego, tym samym zdobywając pierwsze doświadczenie zawodowe.

Pracownicy zapewнили przyjazną atmosferę i profesjonalne wsparcie, by młodzież mogła zdobyć nowe umiejętności i potrzebną wiedzę, sprawdzić, czy wybrane stanowisko im odpowiada. Udział w takiej lekcji przedsiębiorczości w efekcie może ułatwić zdobycie pracy i pomóc w jej wyborze.

Za współpracę, serdeczne przyjęcie, ciekawe rozmowy, słodki poczęstunek i wsparcie w akcji zbierania darów dla bezdomnych zwierząt z serca dziękujemy Pani Prezes Urszuli Mrozińskiej, Paniom: I. Janusz, A. Dużyńskiej, L. Chałupie, M. Kalinowskiej, I. Groń, J. Szerszeń, M. Lewkin oraz Panom: A. Potężnemu, M. Hałasowi, R. Franciszkiewiczowi.

Wychowawca i Uczniowie klasy VIIa SP3 w Głuszycy

## "PO GODZINACH"... ALE PROFESJONALNIE- NOWY SPEKTAKL GŁUSZYCKIEJ GRUPY TEATRALNEJ

Pierwszego grudnia w Centrum Kultury w Głuszyca odbyła się premiera kolejnego spektaklu Głuszyckiej Grupy Teatralnej "Po godzinach", która zgodnie z oczekiwaniami zebrala wielokrotne oklaski zarówno podczas trwania sztuki, jak i po jej zakończeniu. Przedstawienie pt: "Dzieci Czarnych Orłów" zapelnilo sale widowiskowa po brzegi i podbito serca gluszyckiej publiczności. Sztuka powstala z okazji obchodów 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości i nie wyobrazam sobie zadnego wspanialszego sposobu na upamiętnienie tak waznego okresu w historii naszego kraju.



Akcja spektaklu rozgrywa się na Dworcu Wiedeńskim w Warszawie w 1918 roku. Przez dworzec przewijają się różni pasażerowie- i ci czekający na Wyzwoliciele Józefa Piłsudskiego, który ma przyjechać pociągiem na defiladę i uroczyste przywitanie i ci, którzy są w trakcie podróży przez własne życie. Wizyta przywódcy wiąże się oczywiście z jej zabezpieczeniem przez właściwe do tego służby. Możemy więc na dworcu spotkać oficerów, delegację urzędników przygotowujących uroczyste przywitanie, zamachowca, pracowników dworca, kurtyzanę i w końcu zwykłych podróżnych oczekujących na kolejny pociąg. Pisząc zwykłych podróżnych popełniam niemal niewybaczalny błąd, gdyż za sprawą nietuzinkowej gry aktorskiej, postaci drugoplanowe, które nie widzą nic poza czubkiem swego nader ekscytującego życia towarzyskiego, wybijają się i jaśnieją za sprawą ogromnej dawki humoru, jaką napełniają całą sztukę. Tak jakby twórca tego konceptu dawał nam do zrozumienia, że za kulisami każdego wielkich przemian, wciąż niezmiennie trwają i żyją zwykłe historie ludzkie, wcale nie mniej ciekawe.

W tej sztuce nic chyba nie było statyczne, oprócz scenografii. Jednakże scenografia, choć minimalistyczna, bez trudu pozwalała nam przenieść się w tamten czas. Trochę jak w soczewce, w tym jednym miejscu koncentrowały się przez kilka godzin losy całego kraju- jego nadzieje, wiara, podekscytowanie, ale także niepokój, rozgoryczenie czy obojętność. W centralnym miejscu sceny ustawiono prostą ławeczkę - miejsce, na którym można przysiąść i porozmawiać. Po mistrzowsku skrojone dialogi przekazały całą niezbędną wiedzę o świecie poza dworcowym peronem. Ten scenariusz, podobnie zresztą jak poprzednie przepelnia uniwersalizmem. To już chyba znak rozpoznawczy Roberta Delegiewicza- humor, uniwersalizm, nagłe zwroty akcji, prawda, brak nadęcia i patosu, cudowne zabawy i gry słowne, jednym słowem „najwyższy stopień wtajemniczenia”. Trzeba ogromnej wiedzy i profesjonalizmu, żeby za pomocą

najprostszyc narzędzi, idealnie ze sobą współgrających, opisać wycinek z historii całego narodu. Muzyka obezwładniająca. Język zgodny z realiami epoki, a więc momentami przysparzający nie-małych trudności. Obsada i gra aktorska urzekająca. Czułam się uwiedziona niemalże od pierwszej sceny. Nasza głuszycka młodzież to po prostu petarda. Byłam pod ogromnym wrażeniem gry aktorskiej Szymona Sławika.

W pewnym momencie zaczęłam się zastanawiać czy ten Piłsudski w ogóle przyjedzie? Rozumiem sławny człowiek, ale ileż można czekać? Przemknęła mi też przez głowę myśl, kto zagra tę rolę i w tej samej chwili zrozumiałam, że jest w Głuszyca tylko jedna osoba, która może zagrać Piłsudskiego. Przecież to oczywiste, że będzie to nasz Burmistrz Roman Głód. Nie pomyliłam się. Aktywny udział Burmistrza w pracy Głuszyckiego Teatru i wspieranie go w każdy możliwy sposób, doceniam ogromnie i jako mieszkaniec Głuszyca i jako widz.

Muszę jednak zdradzić czytelnikom jeszcze jedną natrętną myśl, która mnie osaczyła w trakcie trwania spektaklu i po jego zakończeniu. Dla mnie bezwarunkową i największą gwiazdą tego wieczoru był bez wątpienia genialny człowiek, u którego my jako mieszkańcy Głuszyca mamy ogromny dług wdzięczności. Tą niezaprzeczalną gwiazdą jest Robert Delegiewicz, twórca nie tylko wspaniałego scenariusza, bez którego nie byłoby tego sukcesu, nie tylko świetny reżyser, który potrafi na tyle kompletnie patrzeć na dzieło, że z pozoru z błahych czy nieistotnych symboli i narzędzi potrafi utkać idealny gobelin, nie tylko aktor (wspaniała zresztą), ale przede wszystkim człowiek, który nieodwracalnie zmienił Głuszyca. Za sprawą tego człowieka sala widowiskowa Centrum Kultury wypełniła się po brzegi i wypełni się jeszcze nie raz. Głuszyczanie, zabiegani, zapracowani, zajęci przyziemnymi sprawami rozsmakowali się w sztukach teatralnych. Nie sądziłam, że takie czasy nadejdą. Taką Głuszyca lubię jeszcze bardziej, dlatego Panie Robercie dziękuję Panu ogromnie. Gdzieś tam u góry, chyba ktoś nam sprzyja, skoro zysła nam takich ludzi jak Pan.

Gratuluję wszystkim aktorom oraz osobom, które pomogły przy realizacji spektaklu. To były pięknie spędzone dwie i pół godziny, podczas których nie nudziłam się ani chwili. Doskonała rozrywka, która wychodząc poza swoje ramy, niewątpliwie zasługuje na miano dzieła sztuki.

Marta Wróblewska

## APEL DO MIESZKAŃCÓW GŁUSZYCY

W związku z możliwością pojawienia się w najbliższym czasie ujemnych temperatur pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszyca apelują do Mieszkańców Głuszyca, aby nie pozostawali obojętni w okresie zimowym, w szczególności w czasie niskich temperatur powietrza na osoby bezdomne, przesiadujące na przystankach, ogrzewające się na kłatkach schodowych lub nocujące na strychach, w piwnicach lub w altankach działkowych.

**Wystarczy zawiadomić i zgłosić problem w Naszym Ośrodku lub na Komisariacie Policji, dzwoniąc pod podane numery telefonów:**

**74 8456 343 – OPS Głuszyca,  
74 8456 317 oraz 997 – Komisariat Policji.  
WIDZISZ-REAGUJ-ZADZWOŃ!**

## WYCIECZKA DO WIEDNIA

Czterdziestoosobowa grupa seniorów w większości ze Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Głuszyca w ramach zadania pod nazwą - „Aktywnie i zdrowo” w dniach 6 - 7 października br. uczestniczyła w wycieczce do stolicy Austrii - Wiednia. Zwiedzanie tego atrakcyjnego pod względem turystycznym miasta dostarczyło uczestnikom wyjazdu niezapomnianych wrażeń i przeżyć. Seniorzy zobaczyli wiele ciekawych miejsc w Wiedniu - zarówno tych historycznych, jak i współczesnych.

Dziękujemy jadącym z nami kierowcom za bezpieczną wprawną jazdę i właścicielowi firmy Organizacji Usług Turystycznych panu Danielowi Górnickiemu za bardzo dobrą sprawną organizację usługi. Jest to już czwarta wyprawa organizowana przez tę firmę dla nas seniorów. Relację z wycieczki i miejsc, które zwiedzaliśmy, przekazała członkini UTW, uczestniczka wycieczki Bożena Waliszewska.

Chcę również podziękować osobom, które doprowadziły do realizacji wycieczki. Maria Sokołowska i Barbara Gajewska napisały projekt, który otrzymał dofinansowanie burmistrza Głuszyca. Organizacyjną stroną przedsięwzięcia zajęła się Jarosława Rowska i Danuta Rech, sprawami finansowymi - Bożena Ostanek. Jako Prezes UTW w imieniu swoim oraz wszystkich uczestników wycieczki pragnę wszystkim organizatorom bardzo serdecznie podziękować. Dziękuję burmistrzowi Głuszyca Romanowi Głódowi za pamięć o seniorach, za przeznaczanie funduszy na aktywizację środowiska osób w wieku dojrzałym.

Jerzy Janus

**NZOZ "UNIMED" Sp. z o. o.**  
Głuszyca ul. Grunwaldzka 24

**Posiadamy umowy z NFZ:**

- NFZ- PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA**  
- lekarze pediatrzy, lekarze internści, pielęgniarki, położone
- NFZ- PORADNIA NEUROLOGICZNA**  
- konsultacje specjalisty w dziedzinie neurologii
- NFZ- PORADNIA POŁOŻNICZO - GINEKOLOGICZNA**  
- konsultacje specjalisty w dziedzinie położnictwa i ginekologii
- NFZ- ŚWIADCZENIA PIELĘGNACYJNO- OPIEKUŃCZE**  
- pielęgniarska domowa opieka długoterminowa

Serdecznie zapraszamy  
PRZYJMujemy ZAPISY DO PRZYCHODNI  
tel. 74-84-56-212  
www.unimed.pl

*Wszystkim Pacjentom NZOZ "UNIMED" w Głuszyca najlepsze życzenia zdrowych, spokojnych i pełnych ciepła Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w Nowym 2019 Roku składają Pracownicy Przychodni*

**pracownia RTG**

- badania rtg ogólne
- mammografia
- rtg stomatologiczne
- badania gęstości kości

**SOLARIS CENTRUM MEDYCZNE**

Głuszyca, ul. Sienkiewicza 59a tel. 74 84 21 400

www.centrum-solaris.pl

**Na zdrowie!**

## SKŁAD OPAŁU W GŁUSZYCY PRZY ULICY B. CHROBREGO 4B

ASORTYMENT	CENA TONA	CENA WOREK 25KG
WĘGIEL PIAST ORZECH	860,00ZŁ	24,00ZŁ
WĘGIEL MARCEL ORZECH	860,00ZŁ	24,00ZŁ
WĘGIEL MARCEL KOSTKA	920,00ZŁ	26,00ZŁ
WĘGIEL JAWORZNO	700,00ZŁ	22,00ZŁ
MIAŁ WĘGLOWY	550,00ZŁ	18,00ZŁ

\*CENY BEZ TRANSPORTU



748808054

603113480

**BAL SYLWESTROWY  
2018  
GOŚCINIEC  
SUDECKI**

**CENA  
490 PLN OD PARY**

**GŁUSZYCA UL. WARSZAWSKA 2A**

**OFERUJEMY:**

- ALKOHOLE ALL INCLUSIVE (WÓDKA, PIWO, WINO)
- NIEŁYMPTOWANE NÁPOJE
- GORĄCE POSILKI (PIECZONA KARKÓWKA Z PIECA, PIECOZNE PODUDZIE Z KURCZAKA)
- SZWEDZKI STÓL
- ZIMNE PŁYTY (SALATKI, DESKI MIĘSNO-SEROWE, SWOJESKIE PIECZYWO, ITD.)
- MEGA POKAZ SZTUCZNYCH OGNÍ POD NÁDZOREM STRÁZY POŻÁRNEJ
- OGNÍSKO I GRILL ZEWNĘTRZNY
- MROŻONY BAR I POKAZY BARMÁŃSKIE
- 2 ZNÁNYCH DJÓW
- 3 SALE BANKIETÓWE (W TYM PLENEROWA)
- PRZYWITANIE NOWEGO ROKU W OGRÓDZIE ZEWNĘTRZNYM
- PIECZONY DZIK O 0000 PODANY PRZEZ SZEFA KUCHNI

**534 636 516**

**2018**

**BAL SYLWESTROWY  
2018/2019**

W ten wyjątkowy wieczór bawić Was będzie:

**DJ ENDRJU**

Start: godz. 20.00 do 4.00

Miejsce zabawy  
Centrum Kultury-MBP  
Grunwaldzka 26  
Głuszyca

\*Wszelkie informacje  
pod nr tel. 667-409-462

Cena 100 zł/osoba

Oferujemy:  
- 3 ciepłe dania  
- napoje  
- stół wiejski

**ORSZĄK TRZECH KRÓLI  
6 STYCZNIA 2019  
GODZ. 15.00**

PARK JORDANOWSKI - ŻYWE BETLEJEM W GŁUSZYCY



wędrowka ulicami:  
Grunwaldzką, Bohaterów Getta, Parkową,  
Górnośląską, Sienkiewicza, Bolesława Chrobrego

**WYSTĘPY DZIECI I MŁODZIEŻY**



**27  
2019 FINAL  
13.01 GODZ. 15.30**

**wielka orkiestra  
świątecznej  
pomocy**

Burmistrz Głuszycy Roman Głód  
Centrum Kultury-MBP  
zapraszają na

**27 FINAL  
WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY**

SALA WIDOWISKOWA CK-MBP  
W GŁUSZYCY

Wystąpią:  
Głuszycka Orkiestra Dęta  
pod batutą Kapelmistrza Eugeniusza Lecia  
Uczestnicy warsztatów gry na gitarze  
Prowadzący: Marcin Zales  
Uczestnicy warsztatów wokalnych  
Prowadzący: Radosław Zychal

**Gwiazda wieczoru: SZUSZMISZMEGELE**


**wielka orkiestra  
świątecznej  
pomocy**



Z okazji zbliżających się  
**Świąt Bożego Narodzenia**  
oraz nadchodzącego Nowego 2019 Roku  
przekazujemy serdeczne życzenia zdrowia,  
życzliwości, ciepła rodzinnego i wielu chwil  
radości.

Niech te święta przyniosą ze sobą spokój, miłość  
i ukojenie a Nowy Rok pełen będzie nadziei  
i spełnionych marzeń.

Prezes i Pracownicy  
**ZUMiK Sp. z o.o.**



**Skład redakcji „Kuriera Głuszyckiego”:** Marta Wróblewska, Sabina Jelewska, Magdalena Kandefer, Sylwia Wojtowicz, Grzegorz Czepil.  
Redakcja zaprasza mieszkańców do współpracy w tworzeniu „Kuriera Głuszyckiego”, skład redakcji jest otwarty. Zachęcamy do zamieszczania bezpłatnych ogłoszeń i reklam lokalnych firm, które prosimy przysyłać do 20-go każdego miesiąca na adres: kurier@głuszyca.pl.  
**Adres do korespondencji:** Urząd Miejski w Głuszycy, „Kurier Głuszycki”, ul. Grunwaldzka 55, 58-340 Głuszyca.  
Kurier dostępny jest także w wersji elektronicznej: <http://www.głuszyca.pl/quot-kurier-głuszycki-quot/511>

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu